SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECO
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapeco-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 11/ DIR – CH /UFFS/2019

RESULTADO PARCIAL

SELEÇÃO DE ESTUDANTES VOLUNTÁRIOS/AS E CADASTRO DE RESERVA PARA
BOLSISTAS DOS CURSOS DE ENFERMAGEM E MEDICINA DO CAMPUS

CHAPECÓ PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA SAÚDE -
PET SAÚDE/INTERPROFISSIONALIDADE, APROVADO PELO EDITAL N.º 10/2018,
DE 23 DE JULHO DE 2018, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/SECRETARIA DE GESTÃO

DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

O Diretor do Campus Chapeco, no uso de suas atribuiçoes legais, torna publico o presente Edital
de RESULTADO PARCIAL para o preenchimento de vagas para estudantes voluntários/as e ca-
dastro de reserva para bolsistas. As vagas serao destinadas a estudantes de graduaçao dos cursos
de Enfermagem e Medicina da UFFS/Campus Chapeco que integrarao o Programa de Educaçao
pelo Trabalho para a Saude – PET Saude/Interprofissionalidade 2019-2021 (Edital no 10 de 23
de julho de 2018, Ministério da Saúde/Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saú-
de), projeto interinstitucional aprovado mediante termo de cooperação assinado entre a Secreta-
ria de Saúde de Chapecó, do Estado de Santa Catarina, e as Instituições de Educação Superior
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), Campus Chapecó-SC, Universidade do Oeste de
Santa Catarina  (Unoesc),  Campus Chapecó-SC, e Universidade do Estado de Santa Catarina
(UDESC), Centro de Educação Superior do Oeste (CEO).

ENFERMAGEM
Classificação Candidatos/as Carta de

intenção
(50% da

Média Ge-
ral)

Nota da Tabela Curri-
cular conferida pela co-
missão e, se necessário,
corrigida a partir das

comprovações (30% da
Média Geral)

Histórico Es-
colar - Media
geral no curso
(20% da Mé-

dia Geral)

Média Ge-
ral no pro-
cesso sele-

tivo

1. ANDRESSA AGNOLIN
DE OLIVEIRA

8,5 1,5 8,3 6,36

2. EDUARDA LUIZA MA-
CIEL DA SILVA

8,3 0,5 8,2 5,94

3. JIENNIFER SOUZA DE
OLIVEIRA

7,7 1,5 6,3 5,56

        1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECO
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapeco-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

MEDICINA
Classificação Candidatos/as Carta de inten-

ção (50% da
Média Geral)

Nota da Tabela Curri-
cular conferida pela co-
missão e, se necessário,
corrigida a partir das

comprovações (30% da
Média Geral)

Histórico Es-
colar - Media
geral no curso
(20% da Mé-

dia Geral)

Média Ge-
ral no pro-
cesso seleti-

vo

1. LUCAS DALMO-
LIN LOVATTO

7,6 0,0 8,9 5,58

2. FLAVIA MEDEI-
ROS DUTRA REIS

6,0 1,0 8,5 5,0

3. ANA LUIZA VIEI-
RA FERREIRA
GUIMARAES LO-
PES

5,5 0,0 0,0 2,75

Reforçamos que: Conforme EDITAL Nº 3/ DIR – CH /UFFS/2019, “5.4 Caberá recurso à homo-
logação das inscrições e à todas as etapas do processo seletivo, nos prazos estipulados no crono-
grama abaixo, e este(s) deve(m) ser enviado(s) exclusivamente por e-mail para o endereço ele-
trônico petinterprofissionalidadeuffs@gmail.com, contendo justificativa com embasamento legal
e técnico-científico para análise do mérito e deferimento ou não pela comissão de seleção.”

O EDITAL Nº 05/ DIR – CH /UFFS/2019 - PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTE-
RAÇÕES NO CRONOGRAMA/RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 3/ DIR – CH /UFFS/2019,
estipula que a “Apresentação de Recursos pelos/as Candidatos/as ao Resultado parcial” deverá
ser “Dia 10/09/19, até as 16h (horário de Brasília)”.

Chapecó-SC, 10 de Setembro de 2019.

ROBERTO MAURO DALL'AGNOL
Diretor do Campus Chapecó

        2/2

mailto:petinterprofissionalidadeuffs@gmail.com